DIÁRIO OFICIAL Nº 36.423  135Quarta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 194/2025 – RH/DAF
 O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2025/3586432, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
Nome completo: LUCIANO DA SILVA FONTES
Matrícula: 57215598/3
Cargo: Assessor Jurídico
Lotação: DIJUR
Objetivo: Participar de reuniões
Destino: Marabá
Período: 02 a 05/12/2025
Valor unitário: R$ 247,07
Quantidade de diárias: 3 e ½ diárias
Valor a ser pago: R$ 864,75
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Novembro de 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1264089
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 233/2025 – GAB/IMETROPARA, de 30 de outubro
de 2025
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 36.422 de 04 de novembro de 2025.
SERVIDOR(A): GILMARA REIS DA SILVA
Onde se lê: “... de 19/11/2025 a 18/12/2025 (30 dias).”
Leia-se: “... de 22/11/2025 a 23/12/2025 (30 dias).”
 ERRATA
PORTARIA Nº 253/2025 – GAB/IMETROPARA, de 30 de outubro
de 2025
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 36.422 de 04 de novembro de 2025.
SERVIDOR(A): ROSÂNGELA MAGNO SILVA
Onde se lê: “... de 19/11/2025 a 18/12/2025 (30 dias).”
Leia-se: “... de 22/11/2025 a 23/12/2025 (30 dias).”
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 04 de novembro de 2025.
CHRISTIANO DOS SANTOS LIMA
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 1264069

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 256/2025, de 04 de novembro DE 2025.
Período de Aplicação: 17 dias
Prazo para prestação de contas: 05 dias
Função: agente fiscal metrológico
Nome: LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO
Valor:R$ 1.000,00
Fonte: 0170000060-000000
3390 30 - R$ 1.000,00
Christiano dos Santos Lima

Protocolo: 1263784
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA N.º 88/2025 de 30/10/2025,
PUBLICADA NO DOE N.º 36.422 DE 04/11/2025.
Onde se lê: Totalizando a importância a ser paga de R$ 741,21.
Leia-se: Totalizando a importância a ser paga de R$ 864,75.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas

Protocolo: 1264253

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO CT Nº 103/2022 – CP Nº 009/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ: 03.137.985/0001-90
OCC Construções e Participações S/A – CNPJ: 09.296.159/0001-70
Objeto: Execução de Macrodrenagem da Bacia do Tucunduba - Canal da
Mundurucus, neste Estado
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 18/11/2025 a 18/05/2026
Data da Assinatura: 04/11/2025
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1263710
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 179/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Santarém– CNPJ 05.182.233/0001-76
Objeto do convênio: Construção, drenagem, canaletas, dissipadores, pavi-
mentação em concreto simples, calçada e grama e recuperação do cais em
escadaria, no Município de Santarém, neste estado.
Justificativa: Reformulação do Plano de Trabalho do Convênio
Data da assinatura: 03/11/2025
Ordenador responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1263780
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 71/2024
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria – CNPJ: 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Construção de uma piscina aquecida medindo 8mx4m
no CRAS- Centro de Referência de Assistência Social, no Município de Rio
Maria, neste estado
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/11/2025 a 05/03/2026
Data da Assinatura: 03/11/2025
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1263914
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 63/2024
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Curralinho – CNPJ: 04.876.710/0001-30
Objeto do Convênio: Construção de Passarela de Concreto Armado na Vila
Piriá - Trechos 2 e 3, no Município de Curralinho, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/11/2025 a 05/11/2026
Data da Assinatura: 04/11/2025
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1264175
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2021 - COSANPA.
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses.
Data de assinatura: 03/11/2025
Data de Vigência: 09.11.2025 a 08.11.2026
Contratada: ICONE TECNOLOGIA E PAGAMENTOS LTDA CNPJ nº
19.432.487/0001-00
Ordenador: José Dilson Melo de Souza Júnior

Protocolo: 1263961